2018年３月 30日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

（開示事項の経過）東芝メモリ株式会社の株式譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、2018年３月 26日付「（開示事項の経過）東芝メモリ株式会社の株式譲渡契約締結に関す

るお知らせ」にて、当社の連結子会社である東芝メモリ株式会社（以下、TMC）全株式の、Bain Capital

Private Equity L.P.を軸とする企業コンソーシアムにより組成される買収目的会社である株式会社

Pangea への譲渡につき、前提条件の充足状況を公表しておりましたが、本日時点で、依然、前提条件

である一部の競争法当局の承認状況についての確認ができておりません。このため、TMC株式の譲渡

日は 2018 年４月以降となりますので、お知らせします。当社は、引続き、早期の譲渡完了を目指し

てまいります。

なお、当社が 2018 年２月 14 日付で公表した 2017 年度通期連結業績見通しには、TMC 譲渡完了に

よる譲渡益等の影響は未織込みでしたので、譲渡未了による 2017 年度業績見通しへの影響は生じま

せん。

以 上